Autoria:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Ementa:

OF/CM/Nº 1748/2021 - ENCAMINHA INDICAÇÃO DE Nº 3511/2021, DE INICIATIVA DO
VEREADOR ALEXANDRE ANDREZA MACEDO, INDICA SERVIÇO DE PATROLAMENTO
E ENSAIBRAMENTO DE CACHOEIRA ALTA À BALEEIRA.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

219681/2021 18474/2021 07/07/2021 18:33:35 07/07/2021 18:33:34

Tipo Número

INDICAÇÃO DA CÂMARA 1455784/2021

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 350038003200380039003A004300, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

fls. 1

Indicação nº ___/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido  PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA ao Exmo. Senhor Alexandre Bastos Rodrigues, Secretário

Municipal de Interior, que viabilize, em caráter de urgência,

serviço de Patrolamento e Ensaibramento da serra de Cachoeira

Alta a Baleeira, neste Município.

Justificativa

A  presente  indicação visa  atender  a  necessidade  dos
munícipes  daquela  localidade,  especialmente  os  produtores
rurais  devido as estradas se  encontram com muitas valetas e
buracos trazendo transtornos a todos que transitam no local.

    Devido ao exposto, solicito vossas providências.

    Sala das Sessões “Elias Moysés”, 21 de Junho de 2021.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 3100330030003500380031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 2

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de julho de 2021.

OF/CM/Nº 1748/2021.

Ilmº. Sr.

CÁUDIO JOSÉ MELLO DE SOUZA

Secretário Municipal Governo e Planejamento Estratégico

 PMCI

 Senhor Secretário,

 Encaminhamos a Vossa. Sª. para as providências cabíveis, as

Indicações de Nºs 3457, 3481, 3482, 3483, 3484, 3485, 3486, 3487, 3488,

3489, 3490, 3491, 3492, 3493, 3494, 3495, 3496, 3497, 3498, 3499, 3501,

3502, 3503, 3504, 3505, 3506, 3508, 3509, 3510, 3511, 3512, 3513, 3514,

3515, 3516, 3517, 3518, 3519, 3520, 3522, 3523, 3524, 3525, 3526, 3529,

3530, 3531, 3532, 3533, 3534, 3535, 3544, 3545, 3546, 3547, 3548, 3549,

3550, 3551, 3552, 3553, 3554, 3555, 3556, 3557, 3558, 3559, 3560, 3561,

3562, 3563, 3564, 3565, 3566, 3567, 3568, 3569, 3570, 3571, 3572, 3573,

3574, 3575, 3576, 3577, 3578, 3579, 3580, 3581, 3582, 3583, 3584, 3585,

3586, 3587, 3588, 3589, 3590, 3591, 3592, 3593, 3594, 3595, 3596, 3597,

3598, 3599, 3600, 3601, 3602, 3603, 3604, 3605, 3606, 3607, 3608, 3609,

3610, 3611, 3612, 3613, 3614, 3615, 3616, 3617, 3638, 3639, 3640, 3641,

3642, 3643, 3660/2021  de iniciativa de Vários Edis desta Casa de Leis,

lidos no Plenário deste Legislativo Municipal, na Sessão Ordinária do

dia 30 de junho de 2021.

Atenciosamente,

BRÁS ZAGOTTO

Vereador - Presidente

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade
com o identificador 320038003100380037003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 3

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: PROTOCOLO AUTOMÁTICO

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

De: Protocolo Automático

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Processo protocolado.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 7 de julho de 2021.

Protocolo Automático
 - Mat.

Tramitado por, , Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340037003400330034003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 4

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA - SEMGOV

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Encaminho os autos para ciência e manifestação quanto à indicação nº 3511/2021.

Diante dos prazos, solicito encaminhar resposta em até 05 (cinco) dias, a fim de que este
setor oficie ao Poder Legislativo.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 8 de julho de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340037003400330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340037003400330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 5

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340037003400330035003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003200340037003400330035003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 09/07/2021 09:19

Checksum: E934190B698510F69C0B13B6083A143E0342C4D49580F4F97F3EF6939D58594A

fls. 6

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para despacho conforme cronograma desta Semui.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de julho de 2021.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340038003100330032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340038003100330032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 7

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200340038003100330032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003200340038003100330032003A005400

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES em 09/07/2021 13:24

Checksum: B5A9AE4F07DF1276AB8A6D9CDC5CE0259F225578E6C8E9DF8F763673A20E661C

fls. 8

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Segue para despacho conforme cronograma desta Semui.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de julho de 2021.

ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES
SECRETARIO MUNICIPAL DE INTERIOR - Mat. 70835801

Tramitado por, ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES, Mat. 70835801

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800350038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800350038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 9

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800350038003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003200350030003800350038003A005400

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES em 09/07/2021 13:28

Checksum: 44B55328DE1C3B42A4D79FA7591EF9205160D140638ED42B893CD88F25C031FA

fls. 10

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMUI - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR

Para: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Informamos que a solicitação do Edil Alexandre Andreza Macedo consta no cronograma
desta Semui.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de julho de 2021.

CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO PCS - Mat.

Tramitado por, CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA, Mat.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800380036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800380036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 11

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350030003800380036003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003200350030003800380036003A005400

Assinado eletrônicamente por CHELRY BOECHAT MANTUAN PENA em 09/07/2021 15:32

Checksum: FEC9DFBADC04556495CE1B128059FA5C1C193A652FC62373CB131AA2862BB772

fls. 12

Processo: 219681/2021 - INCMCI 1455784/2021

Fase Atual: DAR PROVIDENCIA

Ação Realizada: SEGUIR

Próxima Fase: DAR PROVIDENCIA

De: SEMGOV - GERÊNCIA DE ATENDIMENTO

Para: CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESPOSTA N° 532/2021

Ao
Exmº. Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal

Senhor Presidente,
Encaminho os autos a essa Douta Casa de Leis, contendo resposta à indicação nº
3511/2021, de iniciativa do Vereador Alexandre de Itaóca.
Após ciência, favor devolver o presente processo digital a este setor, para que
possamos proceder o devido arquivamento.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 9 de julho de 2021.

ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA
ASSESSOR EXECUTIVO I - Mat. 70566204

Tramitado por, BEATRIZ MICHALSKY PINTO, Mat. 291501

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350031003600350032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350031003600350032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

fls. 13

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 39003200350031003600350032003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

39003200350031003600350032003A005400

Assinado eletrônicamente por ANDRESSA COLOMBIANO LOUZADA em 12/07/2021 10:36

Checksum: B9332E21F1604D4C9A5700274379D9718ADB0577BA4211EE0B7B469BFEE9287D

fls. 14

		2021-08-03T13:37:50-0300